



Krakowskie firmy wspierają dążenie Krakowa do osiągnięcia neutralności klimatycznej

2025-03-24

Artykułem poświęconym działaniom proklimatycznym, podejmowanym przez firmę CRIF, która w ostatnim czasie przystąpiła do inicjatywy miejskiej [Pakt dla klimatu](#), kontynuujemy cykl prezentujący dobre praktyki, wdrożone przez krakowskie przedsiębiorstwa, instytucje publiczne i organizacje społeczne, których celem jest ograniczenie emisji i docelowo osiągnięcie przez Kraków neutralności klimatycznej.

CRIF mierzy ślad węglowy i wspiera lokalne działania dla klimatu

Zrównoważony rozwój to nie tylko globalne strategie i wielkie inwestycje, ale także codzienne decyzje podejmowane na poziomie miast, firm i instytucji publicznych. W Krakowie coraz więcej podmiotów angażuje się w działania na rzecz ochrony środowiska, poszukując rozwiązań pozwalających na ograniczenie emisji i poprawę jakości życia mieszkańców. Jednym z nich jest firma CRIF, globalny dostawca rozwiązań z zakresu analizy danych i oceny ryzyka, który od lat wspiera sektor finansowy, biznes i administrację publiczną w podejmowaniu świadomych, opartych na danych decyzji. Jako sygnatariusz Paktu dla Klimatu, CRIF wdraża strategię ESG, mierzy swój ślad węglowy i realizuje kampanie wspierające lokalne społeczności.

Zmniejszanie emisji zaczyna się od danych

Dbałość o środowisko zaczyna się od rzetelnej analizy wpływu własnej działalności na otoczenie. Z tego powodu CRIF systematycznie monitoruje emisję CO₂ związaną z codzienną działalnością operacyjną oraz wydarzeniami branżowymi. Jednym z celów, który firma zamierza osiągnąć w najbliższych latach, jest ograniczenie śladu węglowego o 10% do 2026 roku oraz uzyskanie certyfikacji ISO 14064, potwierdzającej skuteczność prowadzonych działań. To podejście, które nie opiera się na deklaracjach, lecz na mierzalnych wynikach i konkretnych zobowiązaniach.

Świadomość ekologiczna w miastach rośnie, ale aby wprowadzać skuteczne zmiany, potrzebne są dane pozwalające określić, które obszary wymagają optymalizacji. Dlatego CRIF, we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, przeprowadza analizę śladu węglowego pracowników magistratu. Wyniki badań pozwolą opracować strategię ograniczania emisji związanych z codziennymi dojazdami i funkcjonowaniem urzędu.

Zielone przedsięwzięcia dla mieszkańców

W krakowskiej dzielnicy Olsza, w parku nad Białuchą, CRIF i Urząd Miasta Krakowa realizują projekt ekologiczno-edukacyjny, którego celem jest przekształcenie nie zagospodarowanych terenów w tętniące życiem miejsce rekreacji i odpoczynku. Inicjatywa rozpoczęła się w lutym 2025 roku. Jej efekty zostaną udostępnione w ramach europejskiego programu [LIFE IP EkoMałopolska](#), co umożliwi wdrożenie sprawdzonych rozwiązań w innych polskich miastach.

Edukacja i odpowiedzialność w biznesie

CRIF nie ogranicza się do działań wewnętrznych, lecz weryfikuje za pomocą autorskiej platformy



Syngeszy swoich dostawców i partnerów pod kątem zgodności z zasadami ESG (E – Środowisko (z ang. environmental), S – Społeczna odpowiedzialność (z ang. social responsibility) i G – Ład korporacyjny (z ang. corporate governance). Ocenie podlegają m.in. ślad węglowy w łańcuchu dostaw, etyczne standardy zatrudnienia oraz przejrzystość raportowania. W ten sposób firma dba o to, by współpracujące podmioty były świadome swojego poziomu zrównoważonego rozwoju, realizowały plany naprawcze i przyczyniały się do tworzenia bardziej odpowiedzialnej gospodarki.

Nie mniej istotnym elementem działań jest edukacja i podnoszenie świadomości na temat ESG. Organizowane są regularne webinary, które pomagają przedsiębiorcom wdrażać dobre praktyki, a pracownikom rozwijać wiedzę z zakresu ekologii, ochrony środowiska naturalnego i klimatu. Działania nabierają wiatru w żagle dzięki grupie liderów – ambasadorów ESG, którzy od kilku lat z zapałem inspirują i edukują przedsiębiorców i kadre zarządzającą.

Wspólna przyszłość dla Krakowa

Zaangażowanie biznesu w działania na rzecz klimatu staje się coraz bardziej widoczne, a partnerstwo sektora prywatnego i samorządu daje szansę na skuteczniejsze wdrażanie innowacyjnych rozwiązań. W Krakowie współpraca w ramach Paktu dla Klimatu pokazuje, że odpowiedzialność środowiskowa to nie tylko melodia przyszłości, ale konkretne, lokalne działania, które krok po kroku, poprawiają jakość życia mieszkańców i przygotowują miasto na przyszłe wyzwania.

[CRIF](#) to globalna firma specjalizująca się w systemach informacji kredytowej i biznesowej, analityce, usługach outsourcingu i przetwarzania, a także zaawansowanych rozwiązaniach cyfrowych i bankowości otwartej. Założona w Bolonii (Włochy) w 1988 roku, obecnie działa w 35 krajach na 4 kontynentach, zatrudniając ponad 6400 ekspertów.

Źródło: CRIF